
 
ISTITUT� C��PRE�SIV� ��U�I� CAPPE��ETTI�� A��ER��A 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 

Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it 

internet:  www.icoallerona.edu.it  

Agli atti e all’albo 

Allerona, 22/04/2020 

Prot.   2597 

OGGETTO: DETERMINA DI CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO FINALIZZATO ALLA CONNETTIVITA’ DELLE  

FAMIGLIE NECESSARIA PER LA FRUIZIONE DELLE ATTIVITA’ DI DIDATTICA A DISTANZA  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATA l’emergenza sanitaria in atto;  

VISTO il DL 18/2020 

VISTO i DDMM 186-187/2020 

VISTO il PNSD (azioni # 3 e 28)  

VISTA la DGR n. 214 del 20/03/2020 con la quale Regione Umbria intende sostenere le famiglie in difficoltà 

nel reperimento della connettività necessaria a seguire la didattica a distanza;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto del 21/04/2020 che determina la possibilità da parte dell’Istituto 

di elargire provvidenze e borse di studio per motivi di merito, necessità economica e particolari ragioni di 

ordine sociale; 

VISTA l’esigenza di rettificare la determina prot. 2347 del 08/04/2020 alla luce della delibera sopra citata; 

CONSIDERATA la difficoltà di reperire una forma di connettività “unica” in ragione della dislocazione delle 

famiglie su un territorio ampio e geograficamente complicato;  

CONSIDERATA l’inopportunità di intestare contratti di telefonia a codesta Istituzione scolastica;  

CONSIDERATA l’opportunità di consentire alle famiglie una scelta flessibile e rapida del migliore strumento 

relativo alle proprie necessità;  

VISTE le domande prodotte dagli interessati, anche in riferimento all’autocertificazione del possesso dei 

requisiti previsti dalla DGR  citata; 

ACCERTATO, visto il numero di domande pervenute, di non dover stilare una graduatoria di merito  

TRIC81700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002597 - 21/04/2020 - A24c - Acquisti e finanzi - I



CONSIDERATA la ratio della norma, che intende fornire alle famiglie strumenti rapidi e flessibili di sostegno 

diretto alla fruizione delle didattica a distanza  

ACCERTATA l’opportunità di concedere, dopo aver condotto una informale indagine di mercato, un 

contributo forfetario di 60 € per ogni nucleo familiare richiedente (con precedenza per quelli che 

possiedono figli presso la scuola primaria e/o la scuola secondaria di I grado); 

PRESO ATTO che verranno accettate domande anche giunte dopo i termini inizialmente previsti e 

comunque fino all’effettiva disponibilità dei fondi  

DETERMINA 

Imputandoli ai fondi di cui alla DGR 214, l’erogazione diretta del contributo di € 60 ad alunno su IBAN 

fornito dalla famiglia in sede di richiesta, fino ad esaurimento degli stessi e previa conservazione dei 

documenti di acquisto intestati al tutore, ai fini di un eventuale controllo, finalizzato alla verifica del non 

abuso di quanto assegnato. 

Il contributo è finalizzato alle attività previste fino alla conclusione del presente anno scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Paolo Fatiganti 

(documento firmato digitalmente) 


		2020-04-22T10:58:45+0200




